STATUT

PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK, SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“A&G 77 ” SH.P.K

Sot me date 08/04/2024 (dy mije e njezetekater), Z Gerald Xhelal atesia Ramadan , i datlindjes
02.09.1999 , lindur ne Erseke dhe banues ne Tirane , shtetas Shgipetar , indetifikuar me leternjoftim
elktronik me nr 033155960 dhe nr personal J90902031P me vullnet te lire dhe te plote , ka kryer
themelimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar , dhe ne mbeshtetje te dispozitave ligjore te Kodit
Civil, ne Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008, si edhe Ligjin Nr. 9723, date 3.5.2007, Nenet 26, 28, 32 e 35,
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, vendosi themelimin e Shogerise Tregtare “ A&G 77" sh.p.k.,
shogeri private e se drejtes shqiptare, krijimi, funksionimi i se ciles percaktohet si me poshte vijon:

KREU 1
NENI- 1:

EMERTIMI I SHOQERISE

1.1 Shogeria do te quhet “ A&G 77” sh.p.k., dhe eshte person juridik privat i se drejtes Shqiptare, i
themeluar dhe do te ushtroje veprimtarine ne perputhje me ligjet e Republikes se Shqiperise. Kjo
shogeri ne llojin e saj eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

1.2 Veprimtaria dhe funksionim i kesaj shogerise rregullohet sipas neneve te statutit te kesaj
shogerie dhe ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare™

NENI -2
ADRESA E SHOQERISE

Shogeria do te kete seline gendrore te saj ne adresen: Tirane,Njesia Bashkiake Nr 6, Rruga e Qelgit
,Pallati Agolli ,shkalla.Sek.C,Ap.5,Kati 8,Tirane, dhe me te drejte te shtirjes se aktivitetit te saj ne te

gjithe territorin e Shqiperise dhe jashte saj, nese do te jete e nevojshme duke percaktuar me vone adresat
sekondare.

NENI 3
VULA E SHOQERISE

3.1 Shoqeria ka vulen e saj, permbajtja e saj do te jete si vijon: “A&G 77”shpk

32 Te gjitha Aktet dhe Dokumentat ge do te nxjerre Shogeria drejtuar paleve te treta dhe publikut
duhet te tregojne qarte dhe te lexueshem emertimin (llojin) ¢ Shogerise dhe pas emrit do te jene
fjalet “Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar” ose shkurtimi sh.p.k., “A&G 77" sh.p.k.,

NENI -4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogeria “A&G 77” sh.p.k., ka per objekt te veprimtarise se saj dhe do te ushtroje aktivitetin si me
poshte por pa u kufizuar:
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¢ Punime germimi,armature,hekuri,muramre,elektrik_e,hidmulike,suvatimi etj
* Punime pérfundimtare t& ndértesave dhe punime & finicionit.

NENI -5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

4.1 Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohe pa afat.

4.2 Ajo mund shperndahet me vendim te Ortakeve te saj ose te perfagesuesve te tyre me Prokure te
Posacme per shperndarjen e Shogerise, ose kur shperndarjen e saj e percakton vete legjislacioni ne fuqi.

KREU 11
KAPITALI

NENI - 6
KAPITALI THEMELTAR, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

6.1. Kapitali i shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar ndahet né nj¢ numér kuotash, né raport me
kontributin dhéné nga ¢do ortak né shogéri. Cdo ortak zotéron njé kuoté t& vetme né shoqéri.
Bashkézotéruesit e njé kuote, sipas nenit 72, t& kétij ligji, gézojné cilésiné si njé ortak i vet&m."
Kapitali fillestar pér ushtrimin e veprimtarisé s& shoqgérisé &shté 100 ( njeqind ) Leké.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogéris¢ &shté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme: _

I. Ortaku themelues Z. Gerald Xhelal: Zotérues i nje kuote te vetme me vlere nominale

100 (njeqind) leke dhe perfageson 100% te kapitalit themeltar.

6.2 Kapitali i shogerise mund te zmadhohet / pakesohet me vendim te Asamblese se ortakeve, duke bere
ndryshimet perkatese ne Statut, mbeshtetur ne percaktimet ligjore ne fugi.

6.3. Fitimi i realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakeve te vetem te shogerise sipas perqindjes
se zoterimit te kuotes perkatese ne kapital.

NENI - 7

TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

7.1. Kuotat e kapitalit te shogerise apo te drejtat qe rrjedhin prej tyre fitohen apo kalohen si me poshte
vijon:

-kontributit ne kapitalin e shogerise;

-shitblerje;

-trashegimi;

~-dhurim;

-cdo menyre tjeter qe parashikohet ne ligj.

7.2. Transferimi i kuotave t& Shoqérisé ndaj paléve t& treta i nénshtrohet sé drejtés s& parablerjes né
favor t& ortakéve,
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Kalimi i aksioneve kushtézohet nga pélqimi i organve drejtuese té shoqérisé dhe nga e drejta e
parablerjes, n& favor té aksionerve té tjeré.

Ortaku ( « Ofruesi» ) q& déshiron t& shes¢, dhuroj& apo transferojé né cfarédo ményre kuotat e tij
(« Kuotat e Ofruara » ) duhet t& njoftojé me shkrim Administratorin (« Njoftimi » ) mbi transaksionin
q¢ déshiron t& kryejé ( « Transaksioni » )

Njoftimi duhet t€ pérmbajé identitetin e blerésit potencial, numrin e Kuotave t& Ofruara, cmimin e ofruar
dhe kushtet e tjera materiale t& transferimit.

Administratori duhet t& mbledh& Asamblené e Jashtézakonshme t& Ortakéve brenda 3 ( tre ) muajve nga
data e marrjes dijeni t& Njoftimit.

Asambleja e Jashtézakonshme e ortakéve mund t& miratojé ose t& refuzojé Transaksionin.

Nése Asambleja e Jashtézakonshme e ortaké&ve miraton Transaksionin, ofruesi &shté i liré té transferojé
pron&sing e kuotave né pérputhje me t& dhénat e pércaktuara né Njoftim. Cdo transferim i ndryshém nga
ai i pérshkruar n& Njoftim &shté apsolutisht i pavlefshém dhe nuk prodhon pasoja. N& kété rast, Shoqgéria
njeh si pronar té kuotave t& Ofruara vetém Ofruesin.

Nése Asambleja e Jashtézakonshme e Ortakéve refuzon Transaksionin, ofruesi mund té heq doré nga
transferimi.

NE rast se Ofruesi nuk heq doré nga transferimi, Shoqéria brenda 3 muajve nga data e mbledhjes s& paré,

0se

(i)  gjen njé blerés ( “Blerés i Pranuar”) q& pranon t& blejé Kuotat e Ofruara sipas Njoftimit; ose

(ii) shoggria blen kuotat e Ofruara dhe i anullon ato. Cmimi I blerjes né kété rast vendoset me
marréveshje midis Ofruesit dhe Shoqérisé. Nése marréveshja nuk arrihet, cmimi vendoset nga njé
ekspert i pavarur i eméruar me marréveshje midis Ofruesit dhe Shoqérisé.

(1)) Administratori thérret Asamblen e Jashtézakonshme t& ortakéve pér t’u shprehur n¢ lidhje me
paragrafet mé sipér, brenda tre muajve nga data ¢ mbledhjes sé paré (& Asamblese.

Mbledhja e dyté e Jashtézakonshme e Ortakéve miraton shitjen tek Blerési I Pranuar ose miraton
blerjen e Kutoave t& Ofruara nga Shoqéria me qéllim pér t'i anulluar. Mbledhja vendos pér
transaksionin ¢ blerjes, financimin e shoqérisé pér t& béré kété blerje dhe procedurén e anullimit,

Transferimi dhe shitja e kuotave duhet t& béhen me akte noteriale dhe njé kopje e kétij akti duhet t&
depozitohet né librin e Ortakéve.

Transferimi i kuotave me trashégimi ose falimentim

7.3. Nése ortaku vdes, trashégimtari ose trashégimtarét do té jené personat e vetém & njohur nga
Shoqgria si gézues i t& drejtave mbi kuotat e tij; pavarésisht parashikimeve t& kétij statuti, pasuria e
aortakut t&€ vdekur nuk clirohet nga pérgjegjésia né lidhje me cdo kuot® & bashk&zotéruar me
persona té tjerg,
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7.4. Personi g€ fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes sé ortakut, pas paragitjes sé provave té
kérkuara nga administratori, mund té zgjedhé t& béhet zotérues i kuotave ose t& kérkojé regjistrimin
e kuotave né emér t& njé personi tjetér t& caktuar prej tij si pérfitues i kuotave

KREU III

ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqérisé jané:
1- Asambleja e Ortakéve.
2- Administratori.
NENI 9

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Organi mé i larté i shoqérisé &shté Asambleja e Ortakéve e cila mund t& thirret nga ¢do andtar i
shoqérisé qé& pérfagéson t& paktén 5% t& kapitalit 1& shoqérise. Anétarét duhet t& njoftohen me shkresé
ose nép&rmjet postés elektronike, jo mé voné se 7 dité pérpara dhe né lajmérim duhet t& jet€ shkruar
vendi, ora dhe céshtjet e rendit t& dités q& do t& trajtohen n& mbledhje.

Néqoftése Asambleja nuk &shté mbledhur sipas rregullave t& caktuara ajo mund t& marré vendim kur ¢do
anétar i shoq&risé &shté prezent dhe jang dakort t& marrin vendime pavarésisht parregullsisé.

NENI 10

TE DREJTAT DHE KOMPETENCAT E ASAMBLESE
Asambleja &shté e zakonshme dhe e jashtézakonshme.

1) Asambleja e Zakonshme: _
Mblidhet t& paktén 1 her& n& vit, dhe sa heré éshté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat ¢ shogérisé.

Asambleja e zakonshme e ortakéve merr vendime & vlefshme si m& poshté:

a) N thirrjen e paré né praning e ortakéve qé jane vet& prezent ose t€ pérfagésuar nga persona (&
tret€ me prokuré t& posacme dhe qé zotérojné mé shumé se 30 pérqind t& kuotave né kapitalin e
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shoqérisé.

b) NE rast se nuk sigurohet kjo shumicé, né mbledhjen e dyté vendimet merren me shumicén e
votave t& dhéna nga ortak&t prezenté pavarésisht nga pérqindja e kapitalit q& ato pérfaqésojné.

Kompetencat e Asamblesé s& Zakonshme:

Asambleja e Zakonshme e ortakeve ka kompetencat e méposhteme:

* Ajo aprovon ¢do lloj veprimi financiar ge me ligj dhe me marreveshje lihet né kompetencé &
Asamblesé.

¢ P&rcakton shpérblimin pér administratorin, ekspertet, revizorét kontabgl.
Ka t€ drejté t& miratojé bilancin e shoqérisé dhe t& b&j€ ndarjen/investimin e fitimit.

Vendos edhe pér cdo céshtje tjetér q& nuk sjell ndryshime né statutin e shoqgérisé ose nuk &shtg
1€né n& kompetencé té Asamblese s& Jashtézakonshme

2) Asambleja e Jashtézakonshme:

Né mbledhjen e Asamblesé s& Jashtézakon&shme vendimet do te jené t& vlefshme né rast se ato do t&
merren nga ortakét q& pérfagésojné t& paktén % (nje te dyten) e pjeséve t& kapitalit themeltar.

NE rast se Asambleja e Jashtézakonshme nuk mund t& marr vendime pér shkak t€ barazimit t& votave &
Ortakeve, at&heré ortak&t kané t& t& drejte procedojné dy ményra :

a) t€ ngren& nj¢ komitet t& pérbéré nga njé ose shumé ekperté kontabél, vota e t& ciléve do t& jeté
pércaktuese.

ose,

b) ortakét me marr&veshje midis tyre do tja nénshtrojné& vendimarrjen procedurés s& Arbitrazhit.

Asambleja e Jashtézakonshme e ortakeve ka kompetencat e méposhtme:

T€ marré né shqyrtim dhe ka t& drejté t& miratojé t& gjithé ndryshimet e statutit.
Bén transferimin e kuotave te t& tretét.

Realizon blerjen, shitjen dhe transferimin e pasurive t& paluajtshme t& shoqérisé etj, dhe vendos
né lidhje me kéto céshtje;

* Vendos né lidhje me ¢do ¢éshtje t& lidhur me pasuriné e shoq@ris€, marrje hua, vendosje
hipoteke, barré siguruese etj .

* Vendos pér pjesémarrjen né shoqéri t& tjera pér hapje dege, filiale, zyra pérfagésimi etj .

* Sidhe ¢do céshtje tjetér q& nuk &shté né kompetencén e Asamblesé s& Zakonshme.

NENI 11
Vendimet e asamblesé sé jashtézakonshme t& Ortakéve t& cilat jan€ marré né njé mbledhje t& thirrur né
m&nyré t& rregullt dhe konform kontratés se themelimit, Statutit e t& ligjeve jané t& detyrueshme pér t&
gjith ortakét e tjerg, edhe pér ata q& nuk kané diskutuar ose nuk kané qené dakord.
Cdo ortak mund t& pérfagésohet nga njé ortak tjetér q& nuk &shté administrator. Asnjé i dérguar nuk
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mund t& pérfaqésojé mé shumé se njé ortak.

Né Asamblené e Ortakéve marrin pjesé né&se &shté e nevojshme per te dhene mendim eksperte, revizore
etj.

Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né vendime si dhe disponon njé numér votash t& barabarte me
pjesét e kapitalit themeltar q& ai zotéron.

Njé ortak mund t€ prfaqésohet nga njé ortak ose nga njé person tjetér me prokuré t& posacme.
NENI 12

Martja ¢ vendimeve 1€ Asamblesé, mbajtja e procesverbaleve dhe t& gjitha dokumentat e tjera qé kané té&
b&jn€ me t& duhet t€ béhen sipas legjislacionit né fuqi pér k&té qéllim.

NENI 13
ADMINISTRIMI

Shogeria administrohet nga nj& administrator, i cili caktohet né statutin e shogéris¢ dhe me pas nga
Asambleja e Ortakeve. Administratori gendron n& detyré pér nj& periudh& 1 vjecare me t& drejté
riperseritjeje. N& rast se gjaté késaj periudhe shfagen probleme paaftesie nga ana e tyre, Asambleja e
Ortakéve vendos shkarkimin e administratoréve duke treguar me fakte demin qe i eshte shkaktuar
shogerise nga paaftesia e tyre pasi &shté dhéné mendimi pér két& dém edhe nga specialistét pérkatés.

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar me t& tretét né emér (& shoqeris€ dhe né interes té&

saj n€ t& gjitha rrethanat me pérjashtim & kompetencave qé ligji dhe Statuti i shoqérisé ua jep
shprehimisht ortakéve.

Shogéria do t& administrohet nga administrator: Z. Gerald Xhelal shtetas shqiptar, lindur me
02.09.1999 né Erseke, banues né Tirang, identifikuar me leternjoftim elektronik me nr. 033155960 dhe
nr. personal J90902031P madhor e me zotési t& ploté juridike e pér té vepruar;

NENI 14

Administratori ka liri t& ploté pér drejtimin e zakonshém t& shoqgrisé dhe mund t& kryejé t& gjitha llojet
¢ veprimeve dhe cdo lloj marréveshje pér realizimin e géllimeve t& shoqérisé duke pérjashtuar rastet qé
jan€ t& parashikuara né ligj dhe né Statut q& i takojné Asamblesé s& Ortakéve.

NENI 15

Administratori ka t& drejt& t& nénshkruajé kontrata té ndryshme pér furnizime publike private, té
ndérmarrin veprime gjyqésore pér dhe né emér t& shoqérisg, etj. Administratori mund t& japé prokura né
kufijté q& ju lejon Asambleja e Ortakéve pér kategori & caktuara veprimesh. Pérfagesimi ligjor 1
shoqgrisé &shté i vlefshém pér cdo veprim gjyqésor apo jashtégjygésor.

Administratori &ht€ i detyruar t& mbajné konform ligjit t& gjitha rregjistrat e domosdoshme pér
aktivitetin e shogéris. Administratori i shoqgrisé &shté i detyruar t& mbajné inventare t€ rregullta nj€ heré
n€ muaj. Raporti i administrimit, inventari dhe llogarité vjetore, hartohen nga Administratorét.
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Administratori, gjat& kryerjes s& detyrave t& tij, p&rgjigjet ndaj shogerisé pér cdo veprim apo mosveprim
qé lidhet n€ ményré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé trégtare, me pérjashtim & rasteve kur né bazé
t€ hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése veprimi apo mosveprimi &shté kryer né& mirébesim.

Admnistratori &shté pérgjegjés pér administrimin e shoqérisé dhe informon ortakun pér ecuriné e
veprimtaris€ tregtare t& shoqérisé. Gjaté veprimtarisé sé tij ai vepron duke marré parasysh interesat e
shoqérisé, duke zbatuar parimet e detyrimit t& besnikérisé.

NENI 16
MARREDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés s& punés dhe legjislacionit t& punés né& fugi.
Shoqgria private merr pérsipér t& respektojé rregullat n& fuqi t& punésimit dhe té t& punésuarit, Statutin e
késaj shogerie dhe rregullat e bréndshme t& saj. T&é punésuarit duhet t& pérgjigien pér démet q& i
shkaktojné késaj shoqérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 17

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet t& béhet publike pérmbaijtja e tyre pér té tretét e t& gjitha
akteve dhe dokumentave q& jané pércaktuar si t& tilla nga administratori i ké&saj shogerie.

NENI 18
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtaring e Administratorit, veprimtariné e tij si dhe gjithé aktivitetin e shoqérisé i
besohet njé eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do t& géndrojé né€ detyré pér aq sa pércaktohet me

ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja e Ortakéve cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma té
vecanta ligjore.

NENI 19
BILANCI DHE NDARJA E FITIMEVE

Veprimtaria ekonomike e shoqérise do t& mbyllet né dt. 31 Dhjetor t& cdo viti. Administratori merr masa
pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi vecohen fondet si mé
sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, t& ardhurat q€ mbeten i kalojné ortakeve dhe mund t& transferohen
lirisht jashté shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore, ose te ardhurat mund te investohen ne kapital ose
ne shogeri, sipas vendimarjes ge do te marre Asambleja e Ortakeve

NENI 20
Ne rast se kapitali i shogérisé pér shkak t& humbjeve t& realizuara rezulton mé& pak se kapitali themeltar,
pronarét vendosin brénda 4 muajve pér mundésing e prishjes s& shogerisé,

Goredd  Koded
A



NENI 21
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rast se shoqéria prishet pér cdo lloj arsye Asambleja e Ortakéve p&rcakton menyrén e likuidimit,
eméron nj€ ose mé tepér likuidator dhe pérgatit té gjitha dokumentet e nevojshme pér ¢’regjistrimin e saj
nga Qéndra Kombétare e Regjistrimit. :

NENI 22

LIBRAT E SHOQERISE
Po keshtu shogeria ne baze te ligjit mban librat e meposhtem:
1) Libri i Ortakeve '
2) Libri i Mbledhjeve

3) Libri i vendimeve te organit administrativ

4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabel.
Librat e mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 vjet e cdo fage duhet te jete e vulosur.

NENI 23
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Persa eshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, dhe rregullores se
brendshme te shogerise. Cdo ndryshim behet ne te njejten menyre sic eshte nxjerre ky Statut dhe nuk
prek personalitetin juridik te kesaj shogerie.

Ky statut depozitohet ne gjuhen shgqipe.
ORTAKU THEMELUES
“A&G 77” Sh.P.K.

Gerald XHELAL
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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“A&G 77 ” SH.P.K.

Sot me date 08/04/2024 (dy mije e njezetekater) Z. Gerald Xhelal , atesia Ramadan , 1 datlindjes
02.09.1999 , lindur ne Erseke dhe banues ne Tirane , shtetas . Shqipetar , indetifikuar me leternjoftim
elktronik me nr 033155960 dhe nr personal J90902031P, me cilesine e ortakut te vetem themelues te
shogerise ne mbeshtetje te dispozitave ligjore te Kodit Civil, ne Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008, si edhe
Ligjin Nr. 9723, date 3.5.2007, Nenet 26, 28, 32 e 35, “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,
vendosen themelimin e Shoqerise Tregtare “A&G 77" SH.P.K., shogeri private e se drejtes shqiptare,
krijimi, funksionimi i se ciles percaktohet si me poshte vijon:

KREU I
NENI- 1:

Emertimi i Shogerise

1.3 Shogeria do te quhet “A&G 77” Sh.P.K. dhe eshte person juridik privat i se drejtes
Shqiptare, i themeluar dhe do te ushtroje veprimtarine ne perputhje me ligjet e Republikes
se Shqiperise. Kjo shogeri ne llojin e saj eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

1.4 Veprimtaria dhe funksionim i kesaj shogerise rregullohet sipas neneve te statutit te kesaj
shogerie dhe ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 *Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”

NENI -2
ADRESA E SHOQERISE

Shogeria do te kete seline gendrore te saj ne adresen: Tirane,Njesia Bashkiake Nr 6, Rruga e Qelgit
;Pallati Agolli ,shkalla.Sek.C,Ap.5,Kati 8,Tirane,dhe me te drejte te shtirjes se aktivitetit te saj ne te
gjithe territorin e Shqiperise dhe jashte saj, nese do te jete e nevojshme duke percaktuar me vone adresat
sekondare.

NENI 3
Vula e Shogerise

3.1 Shogeria ka vulen e saj, permbajtja e saj do te jete si vijon: “A&G 77” Sh.P.K.
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3.2 Te gjitha Aktet dhe Dokumentat ge do te nxjerre Shogeria drejtuar paleve te treta dhe publikut
duhet te tregojne garte dhe te lexueshem emertimin (llojin) e Shogerise dhe pas emrit do te jene
fjalet “Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar” ose shkurtimi sh.p

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE:

4.1 Objekti i veprimtarisg s& shogérisé “A&G 77” Sh.P.K. &sht& veprimtaria n& fushén e sherbimit te
ushgimit e cila do t& konsitojé né:

e Punime germirni,armature,hekuri,murature,elektrike,_l__lidraulike,suvatimi etj

* Punime pérfundimtare t& ndértesave dhe punime t& finicionit.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

6.1. Kapitali i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar ndahet né nj¢ numér kuotash, né raport me
kontributin dhéné nga ¢do ortak né shogéri. Cdo ortak zotéron njé kuoté t& vetme né shoqéri.
Bashkézotéruesit e njé kuote, sipas nenit 72, t& kétij ligji, gézojné cilésiné si njé ortak i vetém."
Kapitali fillestar pér ushtrimin e veprimtarisé s& shoggrisé &shté 100 ( njeqind ) Leké.
Pjestmarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

a. Ortaku themelues Z. Gerald Xhelal: Zotérues i nje kuote te vetme me vlere nominale

100 (njeqind ) leke dhe perfageson 100% te kapitalit themeltar.

6.2 Kapitali i shogerise mund te zmadhohet / pakesohet me vendim te Asamblese se ortakeve, duke bere
ndryshimet perkatese ne Statut, mbeshtetur ne percaktimet ligjore ne fugqi.

6.3. Fitimi i realizuar nga aktiviteti i shoqgerise i takon ortakeve te vetem te shoqerise sipas perqgindjes
se zoterimit te kuotes perkatese ne kapital.

NENI 6
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
4.1 Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohe pa afat.

4.2 Ajo mund shperndahet me vendim te Ortakeve te saj ose te perfagesuesve te tyre me Prokure te
Posacme per shperndarjen e Shogerise, ose kur shperndarjen e saj e percakton vete legjislacioni ne fuqi
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NENI 7
HEQJA DORE
Ortaku Themelues mund t& hege doré nga Shogéria, por gjithnjé pér shkaqge t& pérligjura.

Hegja dor& nuk e shkarkon Ortakun Themelues nga detyrimet e Shoqérisé deri né momentin e hegjes.
doré.

NENI 8
ADMINISTRIMI I FITIMEVE
Fitimi i realizuar kalon né pronési t& ortakeve themelues.

Fitimi &shté lirisht i transferuesh&m brenda dhe jashté shtetit shqiptar.

NENI 9
ORGANET E SHOQERISE
Shoqgria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jané si mé poshté:
1. Asambleja e Ortakéve
2. Administratori
Kompetencat e Asamblesé sé pérgjithshme té Ortakéve dhe t& Administratorit i ka Ortaket Themelues .
Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté pércaktuar né Statutin e Shoggérisé.

Administrator i shoqérisé &shté: Z. Gerald Xhelal madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar ;

NENI 10
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Ortaku i shoqérisé eshte i detyruar q& t& ruajné sekretin e dokumentacionit dhe t& informacionit si dhe
cksperiencén e realizuar brenda konteksit té shoqérisé dhe t€ evitojné pérhapjen e tyre qofté dhe
pjesérisht.
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NENI 11
MARDHENIET E PUNES

Mardhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit t& punés né fugi.
Shogéria private merr pérsipér t& respektojé rregullat né fugi té¢ punésimit dhe t& punésuarit jané t&
detyruar g€ t€ respektojné Statutin e késaj shogérie dhe rregullat e brendeshme t& saj. Té& punésuarit
duhet t& pergjigjen pér démet qé i shkaktojné késaj shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas
ligjit.

NENI 12
KONFIDENCIALITETI

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet t& béhet publike pérmbaitja e tyre pér t€ tretét e té gjitha
akteve dhe dokumentave q& jané pércaktuar si té tilla nga administratorét e késaj shoqérie.

NENI 13
PJESEMARRJA NE SHOQERI OSE AKTIVITETE TE TJERA

Ortaket Themelues mund t& vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shoqgéri té tjera, futjen e
personave té tjeré si ortaké t& shoqérisé dhe té krijojné cdo lloj aktiviteti tjetér privat, por jo konkurues
me até t& shoqérisé sé themeluar prej tij.

NENI 14
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve éshté Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirané,

NENI 15
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Nése shoqéria do t& likuidohet atéheré do t& caktohet njé komision likuidimi g€ do & parashtrojé njé
bilanc likuidimi pér miratim.

NENI 16
EKSPERTET DHE REVIZORET KONTABIL

Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit, si dhe gjithé aktivitetin e shoqgrisé i besohet njé eksperti
ose revizor kontabél. Ky ekspert do t& qéndrojé né detyré pér aq sa pércaktohet me ligj dhe mund té
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rizgjidhet. Asambleja e Ortakéve cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma té vecanta ligjore.

NENI 17
BILANCI DHE NDARJA E FITIMEVE

Veprimtaria ekonomike vjetore e shogérisé do t& mbyllet né datén 31 Dhjetor t& cdo viti. Administratori
merr masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi vecohen
fondet si mé sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, t& ardhurat q¢ mbeten i kalojne ortakut te vetem dhe
mund té transferohen lirisht jashté shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore.

NENI 18
DISPOZITA TE FUNDIT

Ndryshimet ne Akt Themelimin e¢ Shogerise do te behen vetem me vendim shtese me shkrim te
Asamblese se Shogerise

Akti i Themelimit ka vlere ligjore i shogeruar me Statutin e Shoqerise, te cilet nenshkruhen nga
themeluesi I Shogerise;

Ne rast te mosmarreveshjeve me pala te treta apo cdo lloj tjeter mosmarreveshjeje, kur keto te fundit nuk
zgjidhen ne mirekuptim, kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Rrethit Gjygjesor Tirane.

Akti Themelimit &shté hartuar né 4 kopje origjinale né gjuhén Shqipe dhe n&nshkruhet rregullisht nga
ortaku i vetem i shoqérisg.

ORTAKET E SHOQERISE

“A&G 777 SH.P.K

Gerald XHELAL
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